REPUBLICA DE COLOMBIA
INSTITUCION EDUCATIVA SAN ISIDRO

809005992

EJECUCION PRESUPUESTAL GASTOS
De Oct-01-2023 a Oct-31-2023

Descripcid
n

Presupto
Inicial

Modificacién

Traslados

Adicion | Reduccion

Creditos

Contracredi

Presupto
Definitivo

Disponibilidades

Compromisos

Obligaciones

Giros

Anterior

Periodo Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo Total

Saldo

GASTOS

109.804.000

45.239.250( 12.293.382

36.350.000

36.350.000

142.749.868

77.074.371

2.612.599( 79.686.970

63.062.898

77.064.017

109.663

77.173.680

2.513.290

69.044.017

909.663

69.953.680

7.220.000

69.044.017

845.913( 69.889.930

63.750

GASTOS
DE
FUNCIONA

109.804.000

45.239.250( 12.293.382

36.350.000

36.350.000

142.749.868

77.074.371

2.612.599( 79.686.970

63.062.898

77.064.017

109.663

77.173.680

2.513.290

69.044.017

909.663

69.953.680

7.220.000

69.044.017

845.913( 69.889.930

63.750

212

ADQUISICI
ON DE
BIENES
YSERVICIO
S

109.804.000

45.239.250( 12.293.382

36.350.000

36.350.000

142.749.868

77.074.371

2.612.599( 79.686.970

63.062.898

77.064.017

109.663

77.173.680

2.513.290

69.044.017

909.663

69.953.680

7.220.000

69.044.017

845.913( 69.889.930

63.750

21201

ADQUISICI
ON DE
ACTIVOS
NO
FINANCIER
os

9.800.000

1.900.000 0

4.150.000

7.345.000

8.505.000

6.605.000

0 6.605.000

1.900.000

6.605.000

6.605.000

6.605.000

6.605.000

6.605.000

0 6.605.000

21201

Activos fijos

9.800.000

1.900.000 0

4.150.000

7.345.000

8.505.000

6.605.000

0 6.605.000

1.900.000

6.605.000

6.605.000

6.605.000

6.605.000

6.605.000

0 6.605.000

21201
01003

Maquinaria
y equipo

8.500.000

4.150.000

6.045.000

6.605.000

6.605.000

0| 6.605.000

6.605.000

6.605.000

6.605.000

6.605.000

6.605.000

0| 6.605.000

21201
01003
02

Magquinaria
para usos
especiales

300.000

4.150.000

40.000

4.410.000

4.410.000

0 4.410.000

4.410.000

4.410.000

4.410.000

4.410.000

4.410.000

0 4.410.000

21201
01003
0207

Aparatos de
uso
doméstico y
sus partes y
piezas

300.000

4.150.000

40.000

4.410.000

4.410.000

0 4.410.000

4.410.000

4.410.000

4.410.000

4.410.000

4.410.000

0 4.410.000

21201
01003
02070

Aparatos
domesticos
conpes

300.000

4.150.000

40.000

4.410.000

4.410.000

0| 4.410.000

4.410.000

4.410.000

4.410.000

4.410.000

4.410.000

0| 4.410.000

21201
01003
03

Magquinaria
de oficina,
contabilidad
e

3.100.000

905.000

2.195.000

2.195.000

0| 2.195.000

2.195.000

2.195.000

2.195.000

2.195.000

2.195.000

0| 2.195.000

21201
01003
0302

Magquinaria
de
informatica y
sus partes,
piezasy
accesorios

3.100.000

905.000

2.195.000

2.195.000

0| 2.195.000

2.195.000

2.195.000

2.195.000

2.195.000

2.195.000

0| 2.195.000

21201
01003
03020

Computador
es conpes

3.100.000

905.000

2.195.000

2.195.000

0 2.195.000

2.195.000

2.195.000

2.195.000

2.195.000

2.195.000

0 2.195.000

21201
01003

Equipo y
aparatos de
radio,
television y
comunicacio
nes

5.100.000

5.100.000
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Codig

Descripcid
n

Presupto
Inicial

Modificacién

Traslados

Adicion | Reduccion

Creditos |Contracredi

Presupto
Definitivo

Disponibilidades

Compromisos

Obligaciones

Giros

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo Total

Saldo

21201
01003
0503

Radiorrecep
tores 'y
receptores
de
television;
aparatos
para la
grabacién y
reproducci6
n de sonido
y video;
micréfonos,
altavoces,
amplificador

ac otfc

5.100.000

0

0

0 5.100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

21201
01003
05030

Televisores
conpes

5.100.000

0 5.100.000

21201
01004

Activos fijos
no
clasificados
como
maquinaria
y equipo

1.300.000

1.900.000

0 1.300.000

1.900.000

1.900.000

21201
01004
01

Muebles,
instrumento
s musicales,
articulos de
deporte y
antigiiedade
s

1.300.000

1.900.000

0| 1.300.000

1.900.000

1.900.000

21201
01004
0101

Muebles

1.300.000

1.900.000

0| 1.300.000

1.900.000

1.900.000

21201
01004
01010

Muebles del
tipo utilizado
en la oficina

1.300.000

1.900.000

0| 1.300.000

1.900.000

1.900.000

21201
01004
01010
202

Muebles de
oficina
conpes

1.300.000

0| 1.300.000

21201
01004
01010
203

Muebles de
oficina
municipio

1.900.000

1.900.000

1.900.000

21202

ADQUSIICI
ONES
DIFERENTE
S DE
ACTIVOS

100.004.000

43.339.250| 12.293.382

32.200.000] 29.005.000

134.244.868

70.469.371

2.612.599

73.081.970

61.162.898

70.459.017

109.663

70.568.680

2.513.290

62.439.017

909.663

63.348.680

7.220.000

62.439.017

845.913( 63.284.930

63.750

21202

Materiales y
suministros

10.901.000

16.169.372

29.700.000 0

56.770.372

39.648.732

906.800

40.555.532

16.214.840

39.648.732

39.648.732

906.800

39.648.732

o

39.648.732

39.648.732

0 39.648.732
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Codig

Descripcid
n

Presupto
Inicial

Modificacién

Traslados

Adicion

Reduccion

Creditos

Contracredi

Presupto
Definitivo

Disponibilidades

Compromisos

Obligaciones

Giros

Anterior

Periodo Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

21202
01003

Otros bienes
transportabl
es (excepto
productos
metalicos,
maquinaria
y equipo)

10.901.000

16.169.372

0

29.700.000

0

56.770.372

39.648.732

906.800( 40.555.532

16.214.840

39.648.732

0

39.648.732

906.800

39.648.732

0

39.648.732 0

39.648.732

of 3

9.648.732

21202
01003
01

Mys propios

1.000.000

1.000.000

1.000.000

21202
01003
02

Mys conpes

5.900.000

10.926.654

29.700.000

46.526.654

34.689.732

0 34.689.732

11.836.922

34.689.732

34.689.732

34.689.732

o

34.689.732 0

34.689.732

of 3

4.689.732

21202
01003

Mys
municipio

4.000.000

4.000.000

906.800 906.800

3.093.200

906.800

21202
01003
04

Mys
superavit

1.000

742.718

743.718

459.000

0 459.000

284.718

459.000

459.000

459.000

459.000 0

459.000

459.000

21202
01003
0401

Mys
superavit
propios

742.718

o

742.718

459.000

0 459.000

283.718

459.000

459.000

459.000

459.000 0

459.000

459.000

21202
01003
0403

Mys
superavit
municipio

1.000

1.000

1.000

21202
01003

Mys calidad

4.500.000

o

4.500.000

4.500.000

0| 4.500.000

4.500.000

4.500.000

4.500.000

4.500.000 0

4.500.000

4.500.000

21202
02

Adquisicion
de servicios

89.102.000

27.169.878

12.293.382

2.500.000

29.005.000

77.473.496

30.820.639

1.705.799| 32.526.438

44.947.058

30.810.285

109.663

30.919.948

1.606.490

22.790.285

909.663

23.699.948( 7.220.000

22.790.285

845.913( 2

3.636.198

63.750

21202
02005

Construccio
ny servicios
de la

construccion

35.600.000

2.174.000

0

13.700.000

24.074.000

5.101.000

478.500| 5.579.500

18.494.500

5.101.000

0

5.101.000

478.500

3.801.000

0

3.801.000( 1.300.000

3.801.000

0

3.801.000

21202
02005

Construccio
n propios

900.000

1.514.000

2.414.000

141.000

0 141.000

2.273.000

141.000

141.000

141.000

141.000 0

141.000

141.000

21202
02005
02

Construccio
n conpes

18.000.000

o

13.700.000

4.300.000

4.300.000

0 4.300.000

4.300.000

4.300.000

3.000.000

3.000.000( 1.300.000

3.000.000

3.000.000

21202
02005
03

Construccio
n municipio

16.700.000

16.700.000

478.500 478.500

16.221.500

478.500

21202
02005

Construccio
n superavit

660.000

660.000

660.000

0 660.000

660.000

660.000

660.000

660.000 0

660.000

660.000

21202
02005
0401

Construccio
n superavit
propios

216.982

216.982

216.982

0 216.982

216.982

216.982

216.982

216.982 0

216.982

216.982

21202
02005
0403

Construccio
n superavit
municipio

443.018

443.018

443.018

0 443.018

443.018

443.018

443.018

443.018 0

443.018

443.018
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Codig

Descripcid
n

Presupto
Inicial

Modificacién

Traslados

Adicion | Reduccion

Creditos

Contracredi

Presupto
Definitivo

Disponibilidades

Compromisos

Obligaciones

Giros

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

21202
02006

Comercio y
distribucion;
alojamiento;
servicios de
suministro
de comidas
y bebidas;
servicios de
transporte; y
servicios de
distribucion
de
electricidad,
gas y agua

2.900.000

0

0

0

2.700.000

200.000

198.000

0

198.000

2.000

198.000

0

198.000

198.000

0

198.000

198.000

0

198.000

21202
02006
01

Comunicaci
onesy
transportes

2.700.000

2.700.000

21202
02006
0102

Comunicaci
onesy
transportes
conpes

2.700.000

2.700.000

21202
02006
02

Servicio de
acueducto

200.000

200.000

198.000

198.000

2.000

198.000

198.000

198.000

198.000

198.000

198.000

21202
02006
0202

Servicio de
acueducto
conpes

200.000

200.000

198.000

198.000

2.000

198.000

198.000

198.000

198.000

198.000

198.000

21202
02007

Servicios
financieros y
servicios
conexos;
servicios
inmobiliarios
; Y servicios
de
arrendamien
to y leasing

5.200.000

10.810.878

5.100.000

10.910.878

5.615.920

20.000

5.635.920

5.274.958

5.605.566

17.064

5.622.630

13.290

5.605.566

17.064

5.622.630

5.605.566

17.064

5.622.630

21202
02007
01

Gastos
financieros

100.000

110.878

210.878

113.000

20.000

133.000

77.878

102.646

17.064

119.710

13.290

102.646

17.064

119.710

102.646

17.064

119.710

21202
02007
0101

Gastos
financieros
propios

100.000

100.000

2.122

20.000

22.122

77.878

1.810

17.064

18.874

3.248

1.810

17.064

18.874

1.810

17.064

18.874

21202
02007
0104

Gastos
financieros
superavit

110.878

110.878

110.878

110.878

100.836

100.836

10.042

100.836

100.836

100.836

100.836

21202
02007
01040
1

Gastos
financieros
superavit
propios

110.878

110.878

110.878

110.878

100.836

100.836

10.042

100.836

100.836

100.836

100.836

21202
02007
02

Seguros

5.100.000

10.700.000

5.100.000

10.700.000

5.502.920

5.502.920

5.197.080

5.502.920

5.502.920

5.502.920

5.502.920

5.502.920

5.502.920

21202
02007
0202

Seguros
conpes

5.100.000

5.100.000

21202
02007
0203

Seguros
municipio

5.100.000

5.100.000

5.100.000
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Codig

Descripcid
n

Presupto
Inicial

Modificacién

Traslados

Adicion | Reduccion

Creditos

Contracredi

Presupto
Definitivo

Disponibilidades

Compromisos

Obligaciones

Giros

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

Anterior

Periodo

Total

Saldo

21202
02007
0204

Seguros
supervit

5.600.000 0

0

0

5.600.000

5.502.920

0

5.502.920

97.080

5.502.920

0

5.502.920

5.502.920

0

5.502.920

5.502.920

0

5.502.920

21202
02007
02040

Seguros
supervit
conpes

3.283.098 0

3.283.098

3.283.098

3.283.098

3.283.098

3.283.098

3.283.098

3.283.098

3.283.098

3.283.098

21202
02007
02040

Seguros
supervit
municipio

2.316.902 0

2.316.902

2.219.822

2.219.822

97.080

2.219.822

2.219.822

2.219.822

2.219.822

2.219.822

2.219.822

21202
02008

Servicios
prestados a
las
empresas y
servicios de
produccién

45.002.000

10.685.000| 12.293.382

2.500.000

7.505.000

38.388.618

16.405.719

1.207.299

17.613.018

20.775.600

16.405.719

92.599

16.498.318

1.114.700

9.685.719

892.599

10.578.318

5.920.000

9.685.719

828.849

10.514.568

63.750

21202
02008
01

Honorarios

13.700.000

5.000.000 0

3.200.000

15.500.000

10.500.000

10.500.000

5.000.000

10.500.000

10.500.000

7.880.000

800.000

8.680.000

1.820.000

7.880.000

800.000

8.680.000

21202
02008
0102

Honorarios
conpes

13.700.000

5.000.000 0

3.200.000

15.500.000

10.500.000

10.500.000

5.000.000

10.500.000

10.500.000

7.880.000

800.000

8.680.000

1.820.000

7.880.000

800.000

8.680.000

21202
02008
02

Servicios
tecnicos

1.600.000

2.500.000

4.100.000

4.100.000

4.100.000

4.100.000

4.100.000

4.100.000

21202
02008
0202

Servicios
tecnicos
conpes

1.600.000

2.500.000

4.100.000

4.100.000

4.100.000

4.100.000

4.100.000

4.100.000

21202
02008
03

Mantenimie
nto de ppye

3.100.000

3.295.000 0

2.454.900

3.940.100

885.100

1.114.700

1.999.800

1.940.300

885.100

885.100

1.114.700

885.100

885.100

885.100

885.100

21202
02008
0302

Mantenimie
nto de ppye
conpes

3.100.000

2.454.900

645.100

645.100

645.100

645.100

645.100

645.100

645.100

645.100

645.100

21202
02008
0303

Mantenimie
nto de ppye
municipio

3.055.000 0

3.055.000

1.114.700

1.114.700

1.940.300

1.114.700

21202
02008
0304

Mantenimie
nto de ppye
superavit

240.000 0

240.000

240.000

240.000

240.000

240.000

240.000

240.000

240.000

240.000

21202
02008
03040

Mantenimie
nto de ppye
superavit
propios

240.000 0

240.000

240.000

240.000

240.000

240.000

240.000

240.000

240.000

240.000

21202
02008
04

Impresos y
publicacione
s

23.500.000

2.390.000| 12.293.382

506.618

13.090.000

414.000

414.000

12.676.000

414.000

414.000

414.000

414.000

414.000

414.000

21202
02008
0401

Impresos y
publicacione
S propios

2.390.000 0

2.390.000

414.000

414.000

1.976.000

414.000

414.000

414.000

414.000

414.000

414.000

21202
02008
0402

Impresos y
publicacione
s conpes

12.800.000

0[ 12.293.382

506.618

21202
02008
0403

Impresos y
publicacione
S municipio

10.300.000

10.300.000

10.300.000
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Codig | Descripci6 | Presupto Modificacion Traslados Presupto Disponibilidades Compromisos Obligaciones Giros
0 n Inicial Adicion | Reduccion [ Creditos |Contracredi| Definitivo Anterior Periodo Total Saldo Anterior | Periodo Total Saldo Anterior | Periodo Total Saldo Anterior | Periodo Total Saldo

21202 |Impresos y 400.000 0 0 0 0 400.000 0 0 0 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
02008 |publicacione
0405 |s

rendimiento

21202 |Servicio de 3.102.000 0 0 0| 1.343.482| 1.758.518 506.619 92.599 599.218( 1.159.300 506.619 92.599 599.218 0 506.619 92.599 599.218 0 506.619( 28.849 535.468| 63.750
02008 |internet y
05 telefonia

21202 |Telefono 301.000 0 0 0 0 301.000 215.994 28.849 244.843 56.157 215.994( 28.849 244.843 0 215.994( 28.849 244.843 0 215.994( 28.849 244.843 0
02008
0501

21202 |Telefono 300.000 0 0 0 0 300.000 215.994 28.849 244.843 55.157 215.994( 28.849 244.843 0 215.994( 28.849 244.843 0 215.994( 28.849 244.843 0
02008 |conpes
05010

21202 |Telefono 1.000 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
02008 |rendimiento
05010 |s

21202 |Internet 2.801.000 0 0 0 1.343.482| 1.457.518 290.625 63.750 354.375( 1.103.143 290.625( 63.750 354.375 0 290.625( 63.750 354.375 0 290.625 0 290.625( 63.750
02008
0502

21202 |Internet 2.800.000 0 0 0 1.343.482| 1.456.518 290.625 63.750 354.375 1.102.143 290.625( 63.750 354.375 0 290.625( 63.750 354.375 0 290.625 0 290.625| 63.750
02008 |conpes
05020

21202 |Internet 1.000 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
02008 |superavit
05020

21202 |Internet 1.000 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
02008 |superavit
05020 |propios

401

21202 |Servicios 400.000{ 3.500.000 0 0
02009 |para la

comunidad,
sociales y
personales

o

3.900.000( 3.500.000 0| 3.500.000 400.000( 3.500.000 0| 3.500.000 0| 3.500.000 0| 3.500.000 0 3.500.000 0| 3.500.000 0

21202 |Eventos 400.000 0 0 0 0 400.000 0 0 0 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
02009 |academicos
01 propios

21202 |Eventos 0| 3.500.000 0 0 0| 3.500.000| 3.500.000 0| 3.500.000 0| 3.500.000 0| 3.500.000 0| 3.500.000 0| 3.500.000 0| 3.500.000 0| 3.500.000 0
02009 |academicos
06 calidad

21202 |Gastos 1.000 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03 varios e
imprevistos

21202 |Gastos 1.000 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03004 |imprevistos

21202 |Gastos 1.000 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03004 |imprevistos
04 superavit

21202 |Gastos 1.000 0 0 0 0 1.000 0 0 0 1.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
03004 |imprevistos
0402 |superavit
conpes
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